



No. EXPEDIENTE  
**TRABAJO-DAF-CM-2018-0017**

Fecha de emisión: 14/06/2018

**Ministerio de Trabajo**  
**ORDEN DE COMPRA**

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES



No. Orden: **TRABAJO-2018-00220**

Descripción: **ADQUISICIÓN DE MATERIALES FERRETEROS Y ELÉCTRICOS PARA ÉSTE MINISTERIO**

Modalidad de Compras: **Compras Menores**

**Datos del Proveedor**

Razón social: **Obrinap, SRL**

RNC: **131250173**

Nombre Comercial: **Obrinap, SRL**

Domicilio Comercial: **Independencia, Plaza el Portal, Segundo nivel, Suite B-207-A, 11105 - , REPÚBLICA DOMINICANA**

Teléfono: **809-533-1664**

**Datos Generales del Contrato**

Anticipo: **0%**

Modalidad de pago: **Crédito**

Monto Total: **796,481.86**

Moneda: **DOP**

**Detalle**

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
1	30161509	PLANCHA DE SHEETROCK	302.00	UD	440.00	132,880.00		23,918.40	0.00	156,798.40
2	30151804	ESQUINERO	183.00	UD	95.00	17,385.00		3,129.30	0.00	20,514.30

**FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO**

Firma

Nombre y Apellido

Firma

Nombre y Apellido

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
3	3116230 1	DURMIENTE 2 1/2"	225.00	UD	130.00	29,250.00		5,265.00	0.00	34,515.00
4	3116280 2	PARALES 2 1/2"	245.00	UD	150.00	36,750.00		6,615.00	0.00	43,365.00
5	3120150 7	CINTA DE FIBRA	37.00	UD	400.00	14,800.00		2,664.00	0.00	17,464.00
6	3116280 1	FULMINANTE	27.00	CAJ	375.00	10,125.00		1,822.50	0.00	11,947.50
7	3116200 3	CLAVOS DE PRESIÓN	23.00	CAJ	520.00	11,960.00		2,152.80	0.00	14,112.80
8	3116150 5	TORNILLOS DE PLANCHA	63.00	CAJ	125.00	7,875.00		1,417.50	0.00	9,292.50
9	3116151 4	TORNILLOS DE ESTRUCTURA	79.00	CAJ	151.00	11,929.00		2,147.22	0.00	14,076.22
10	3116230 4	REGLA DE MADERA 1x2x7 (PIES)	75.00	UD	135.00	10,125.00		1,822.50	0.00	11,947.50
11	1111160 1	DURO YESO (FUNDA)	27.00	UD	295.00	7,965.00		1,433.70	0.00	9,398.70
12	1111160 1	YESO (FUNDA)	10.00	UD	285.00	2,850.00		513.00	0.00	3,363.00
13	1110150 2	LIJAS DE 100	65.00	UD	40.68	2,644.20		475.96	0.00	3,120.16
14	3120160 5	MASILLA PARA TERMINACIÓN DE ESTRUCTURA DE SHEETROCK (CUBETAS)	20.00	UD	996.00	19,920.00		3,585.60	0.00	23,505.60
15	3116280 1	TARUGO COLOR NARANJA	100.00	UD	1.00	100.00		18.00	0.00	118.00
16	3116280 1	TARUGO COLOR VERDE	100.00	UD	1.00	100.00		18.00	0.00	118.00
17	3116280 1	TARUGO COLOR AZUL	100.00	UD	1.00	100.00		18.00	0.00	118.00
18	3116280 1	TARUGO COLOR BLANCO	100.00	UD	1.00	100.00		18.00	0.00	118.00
19	3116280 1	TARUGO COLOR ROJO	100.00	UD	1.00	100.00		18.00	0.00	118.00
20	3116280 1	TARUGO DE PLOMO	20.00	UD	10.00	200.00		36.00	0.00	236.00
21	3116280 1	TORNILLOS 1 PULG	50.00	UD	1.50	75.00		13.50	0.00	88.50
22	3116280 1	TORNILLOS 2 PULG	50.00	UD	1.50	75.00		13.50	0.00	88.50
23	3116280 1	TORNILLOS 3 PULG	50.00	UD	5.00	250.00		45.00	0.00	295.00
24	3116240 3	BISAGRA P/ PUERTA DE CRISTAL CON GIRO 180 GR. (JUEGOS)	2.00	UD	1,800.00	3,600.00		648.00	0.00	4,248.00

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

  
Firma  
Nombre y Apellido

  
Firma  
Nombre y Apellido

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
25	31162403	BISAGRA P/ PUERTA DE CRISTAL CON UN SOLO GIRO (JUEGOS)	2.00	UD	1,500.00	3,000.00		540.00	0.00	3,540.00
26	30201706	FREGADERO SENCILLO	1.00	UD	2,950.00	2,950.00		531.00	0.00	3,481.00
27	31162804	TOPE DE GRANITO NATURAL 50x90 CM (COLOR CREMA)	1.00	UD	9,500.00	9,500.00		1,710.00	0.00	11,210.00
28	39101701	TUBO LED (20/1) DEL 18W 2 PIN (C/ DIFUSOR DE 6,500K 85-265V)	10.00	CAJ	400.00	4,000.00		0.00	0.00	4,000.00
29	27112702	PULIDORA PEQUEÑA DIÁMETRO (DISCO 4 1/2" A 1,200 R.P.M.)	1.00	UD	5,400.00	5,400.00		972.00	0.00	6,372.00
30	27112703	TALADRO PORTÁTIL DE 18"	1.00	UD	17,900.00	17,900.00		3,222.00	0.00	21,122.00
31	27112703	TALADRO PORTÁTIL DE 12"	1.00	UD	6,800.00	6,800.00		1,224.00	0.00	8,024.00
32	26121505	ALAMBRE LINEAL DE VINIL #10/3 (PIES)	400.00	UD	58.00	23,200.00		4,176.00	0.00	27,376.00
33	27111704	TOMA CORRIENTE 110V 10 AMP. C/ SUS TAPAS	50.00	UD	135.00	6,750.00		1,215.00	0.00	7,965.00
34	39111801	BALASTRO ELÉCTRICO DE 32W PARA (4) TUBOS	50.00	UD	673.00	33,650.00		6,057.00	0.00	39,707.00
35	26121532	ALAMBRE #12 NEGRO (PIE)	1,000.00	UD	7.91	7,910.00		1,423.80	0.00	9,333.80
36	26121532	ALAMBRE #12 BLANCO (PIE)	1,000.00	UD	7.91	7,910.00		1,423.80	0.00	9,333.80
37	26121532	ALAMBRE #10 NEGRO (PIE)	1,000.00	UD	13.71	13,710.00		2,467.80	0.00	16,177.80
38	26121532	ALAMBRE #12 VERDE (PIE)	1,000.00	UD	7.91	7,910.00		1,423.80	0.00	9,333.80
39	26121532	ALAMBRE #12 ROJO (PIE)	1,000.00	UD	7.91	7,910.00		1,423.80	0.00	9,333.80
40	39121205	CANALETAS PLÁSTICAS 1"	50.00	UD	78.62	3,931.00		707.58	0.00	4,638.58
41	39121205	CANALETAS PLÁSTICAS 3/4"	50.00	UD	62.00	3,100.00		558.00	0.00	3,658.00

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Nombre y Apellido

Firma

Nombre y Apellido

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
42	39121205	CANALETAS PLÁSTICAS 1/2"	50.00	UD	93.00	4,650.00		837.00	0.00	5,487.00
43	39111810	SWITCH DOBLE TIRO 60 AMP	15.00	UD	120.00	1,800.00		324.00	0.00	2,124.00
44	39111802	DIFUSORES PLÁSTICOS P/LÁMPARAS FLUORESCENTES DE C/ MEDIDAS DE 48x24 EMPOTRABLE DE ACRÍLICO	30.00	CAJ	768.00	23,040.00		4,147.20	0.00	27,187.20
45	39101605	LÁMPARAS FLUORESCENTES DE 32W (4) TUBOS COMPLETA, DE 48x24" LF35	30.00	UD	2,650.00	79,500.00		0.00	0.00	79,500.00
46	39101605	BOMBILLOS DE BAJO CONSUMO 15W	30.00	CAJ	112.00	3,360.00		0.00	0.00	3,360.00
47	39101701	TUBOS TIPO U	10.00	CAJ	540.00	5,400.00		0.00	0.00	5,400.00
48	39101701	TUBOS PEQUEÑOS T 5	10.00	CAJ	370.00	3,700.00		0.00	0.00	3,700.00
49	39101701	TUBOS FLUORESCENTES DE 32W T8	20.00	CAJ	456.27	9,125.40		0.00	0.00	9,125.40
50	39121405	TERMINALES DE 35 MM PARA CABLE DE BATERÍAS	25.00	UD	95.00	2,375.00		427.50	0.00	2,802.50
51	39121405	TERMINALES DE 50 MM PARA CABLE DE BATERÍAS	25.00	UD	115.00	2,875.00		517.50	0.00	3,392.50
52	39121405	TERMINALES DE 35 MM PARA JUMP DE BATERÍAS	25.00	UD	1,215.00	30,375.00		5,467.50	0.00	35,842.50
53	39121405	TERMINALES DE 50 MM PARA JUMP DE BATERÍAS	25.00	UD	1,525.00	38,125.00		6,862.50	0.00	44,987.50

<b>Subtotal RD\$</b>	<b>691,014.60</b>
<b>Total Descuentos RD\$</b>	<b>0.00</b>

**FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO**



Firma

Nombre y Apellido



Firma

Nombre y Apellido

Total ITBIS RD\$	105,467.26
Total Otros Impuestos RD\$	0.00
<b>Total RD\$</b>	<b>796,481.86</b>

**Observaciones:** LOS MATERIALES FERRETEROS SERÁN UTILIZADOS PARA LOS TRABAJOS QUE SE REALIZARÁN EN LAS RLT'S DE MOCA, SANTIAGO, BÁVARO, SAN FRANCISCO DE MACORÍS, BONAÑO Y BARAHONA; MIENTRAS QUE LOS MATERIALES ELÉCTRICOS SON PARA USO DE LA DIVISIÓN DE SERVICIOS GENERALES.

Plan de entrega				
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
37	ALAMBRE #10 NEGRO (PIE)	MINISTERIO DE TRABAJO	1,000.00	27/06/2018 10:00:00 a.m.
36	ALAMBRE #12 BLANCO (PIE)	MINISTERIO DE TRABAJO	1,000.00	27/06/2018 10:00:00 a.m.
35	ALAMBRE #12 NEGRO (PIE)	MINISTERIO DE TRABAJO	1,000.00	27/06/2018 10:00:00 a.m.
40	CANALETAS PLÁSTICAS 1"	MINISTERIO DE TRABAJO	50.00	27/06/2018 10:00:00 a.m.
39	ALAMBRE #12 ROJO (PIE)	MINISTERIO DE TRABAJO	1,000.00	27/06/2018 10:00:00 a.m.
38	ALAMBRE #12 VERDE (PIE)	MINISTERIO DE TRABAJO	1,000.00	27/06/2018 10:00:00 a.m.
34	BALASTRO ELÉCTRICO DE 32W PARA (4) TUBOS	MINISTERIO DE TRABAJO	50.00	27/06/2018 10:00:00 a.m.
30	TALADRO PORTÁTIL DE 18"	MINISTERIO DE TRABAJO	1.00	27/06/2018 10:00:00 a.m.
29		MINISTERIO DE TRABAJO	1.00	27/06/2018 10:00:00 a.m.
28		MINISTERIO DE TRABAJO	10.00	27/06/2018 10:00:00 a.m.
33	TOMA CORRIENTE 110V 10 AMP. C/ SUS TAPAS	MINISTERIO DE TRABAJO	50.00	27/06/2018 10:00:00 a.m.
32	ALAMBRE LINEAL DE VINIL #10/3 (PIES)	MINISTERIO DE TRABAJO	400.00	27/06/2018 10:00:00 a.m.
31	TALADRO PORTÁTIL DE 12"	MINISTERIO DE TRABAJO	1.00	27/06/2018 10:00:00 a.m.

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO



Firma

Nombre y Apellido



Firma

Nombre y Apellido

Plan de entrega				
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
50	TERMINALES DE 35 MM PARA CABLE DE BATERÍAS	MINISTERIO DE TRABAJO	25.00	27/06/2018 10:00:00 a.m.
49	TUBOS FLUORESCENTES DE 32W T8	MINISTERIO DE TRABAJO	20.00	27/06/2018 10:00:00 a.m.
48	TUBOS PEQUEÑOS T 5	MINISTERIO DE TRABAJO	10.00	27/06/2018 10:00:00 a.m.
53	TERMINALES DE 50 MM PARA JUMP DE BATERÍAS	MINISTERIO DE TRABAJO	25.00	27/06/2018 10:00:00 a.m.
52	TERMINALES DE 35 MM PARA JUMP DE BATERÍAS	MINISTERIO DE TRABAJO	25.00	27/06/2018 10:00:00 a.m.
51	TERMINALES DE 50 MM PARA CABLE DE BATERÍAS	MINISTERIO DE TRABAJO	25.00	27/06/2018 10:00:00 a.m.
47	TUBOS TIPO U	MINISTERIO DE TRABAJO	10.00	27/06/2018 10:00:00 a.m.
43	SWITCH DOBLE TIRO 60 AMP	MINISTERIO DE TRABAJO	15.00	27/06/2018 10:00:00 a.m.
42	CANALETAS PLÁSTICAS 1/2"	MINISTERIO DE TRABAJO	50.00	27/06/2018 10:00:00 a.m.
41	CANALETAS PLÁSTICAS 3/4"	MINISTERIO DE TRABAJO	50.00	27/06/2018 10:00:00 a.m.
46	BOMBILLOS DE BAJO CONSUMO 15W	MINISTERIO DE TRABAJO	30.00	27/06/2018 10:00:00 a.m.
45		MINISTERIO DE TRABAJO	30.00	27/06/2018 10:00:00 a.m.
44		MINISTERIO DE TRABAJO	30.00	27/06/2018 10:00:00 a.m.
10	REGLA DE MADERA 1x2x7 (PIES)	MINISTERIO DE TRABAJO	75.00	27/06/2018 10:00:00 a.m.
9	TORNILLOS DE ESTRUCTURA	MINISTERIO DE TRABAJO	79.00	27/06/2018 10:00:00 a.m.
8	TORNILLOS DE PLANCHA	MINISTERIO DE TRABAJO	63.00	27/06/2018 10:00:00 a.m.
14		MINISTERIO DE TRABAJO	20.00	27/06/2018 10:00:00 a.m.

**FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO**



Firma

Nombre y Apellido



Firma

Nombre y Apellido

Plan de entrega				
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
13	LIJAS DE 100	MINISTERIO DE TRABAJO	35.00	27/06/2018 10:00:00 a.m.
11	DURO YESO (FUNDA)	MINISTERIO DE TRABAJO	27.00	27/06/2018 10:00:00 a.m.
7	CLAVOS DE PRESIÓN	MINISTERIO DE TRABAJO	23.00	27/06/2018 10:00:00 a.m.
3	DURMIENTE 2 1/2"	MINISTERIO DE TRABAJO	225.00	27/06/2018 10:00:00 a.m.
2	ESQUINERO	MINISTERIO DE TRABAJO	183.00	27/06/2018 10:00:00 a.m.
1	PLANCHA DE SHEETROCK	MINISTERIO DE TRABAJO	302.00	27/06/2018 10:00:00 a.m.
6	FULMINANTE	MINISTERIO DE TRABAJO	27.00	27/06/2018 10:00:00 a.m.
5	CINTA DE FIBRA	MINISTERIO DE TRABAJO	37.00	27/06/2018 10:00:00 a.m.
4	PARALES 2 1/2"	MINISTERIO DE TRABAJO	245.00	27/06/2018 10:00:00 a.m.
24		MINISTERIO DE TRABAJO	2.00	27/06/2018 10:00:00 a.m.
23	TORNILLOS 3 PULG	MINISTERIO DE TRABAJO	50.00	27/06/2018 10:00:00 a.m.
22	TORNILLOS 2 PULG	MINISTERIO DE TRABAJO	50.00	27/06/2018 10:00:00 a.m.
27	TOPE DE GRANITO NATURAL 50x90 CM (COLOR CREMA)	MINISTERIO DE TRABAJO	1.00	27/06/2018 10:00:00 a.m.
26	FREGADERO SENCILLO	MINISTERIO DE TRABAJO	1.00	27/06/2018 10:00:00 a.m.
25		MINISTERIO DE TRABAJO	2.00	27/06/2018 10:00:00 a.m.
21	TORNILLOS 1 PULG	MINISTERIO DE TRABAJO	50.00	27/06/2018 10:00:00 a.m.
17	TARUGO COLOR AZUL	MINISTERIO DE TRABAJO	100.00	27/06/2018 10:00:00 a.m.
16	TARUGO COLOR VERDE	MINISTERIO DE TRABAJO	100.00	27/06/2018 10:00:00 a.m.
15	TARUGO COLOR NARANJA	MINISTERIO DE TRABAJO	100.00	27/06/2018 10:00:00 a.m.
20	TARUGO DE PLOMO	MINISTERIO DE TRABAJO	20.00	27/06/2018 10:00:00 a.m.

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO



Firma  
Nombre y Apellido



Firma  
Nombre y Apellido

Plan de entrega				
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
19	TARUGO COLOR ROJO	MINISTERIO DE TRABAJO	100.00	27/06/2018 10:00:00 a.m.
18	TARUGO COLOR BLANCO	MINISTERIO DE TRABAJO	100.00	27/06/2018 10:00:00 a.m.



**FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO**

*[Handwritten Signature]*  
Firma  
Nombre y Apellido  
República Dominicana

*[Handwritten Signature]*  
Firma  
Nombre y Apellido  
República Dominicana